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International Harvestor

rozmetodlo na mrvu

lAf th'l hvf o o'A

loř rád od Mlo Jakožto bývaM-l- o

Mpolipnt!OVíiíkA hyvh nhut

tshh — Sytá éftUJÍ [H(i-nli- n

pr4vy m lAhWw okolí k

úMiá íJo Mokroku JUt i'X

pfrji hojné drij u iiovýidi
odbíraLolfi ('UukHim lopív
řelkao "0cnká Klídky " Ud víí
to fijlpAÍ přeji tt m wUtiujm
pozdriivefii iuí vbwky itnnum(tm

pořitíll (fUífim knijanim fiiíi(
kleřl my př-j- i lýtí ttoUh d

m donlatí oíjvyíl cenu v

frli Hontli omažkém

uzkAwí krajanD

JferelM-- Nd( 1K dulni
ť 'í-i- r'dk --

Mříložcíiých v doplnu ilozncfw

♦ÍJÍO Jako předplatné' ni Mokrok

a řVuko-Aiie- r Vrtnkov JlLd bycli
limal deláí dopíx pMlmní !

IM ld zď' níéelio Mik ddl''ŽÍtélio A

jediné dovolím ni Vám wlélítí žo

"Mok rok" m nám vlí' Ifd

IcpAÍ jemimí jíž ní hýli Velíce

rád v ním Hi a féAl mne že mi

uprávní dochází íílužen z

dobrý řaxopÍK zfiNtatí hyeli

nechtěl a liiywlím že by každý
HpíAe mé předplácel ku předu
nežli pozadu zfottávif

S úelou znamenáni m

íiimcN llcchau

Arcadía Neb ZS dubna lítll
Ctěná redakco "1'okroku":
Nejdříve vňichiiií [íříjinéte od

uftM Krileéné pozdravení )iicm má-

me zde fiirmernký Nválck neboť

nám pékiió prSI 1'roto také jhciii

jNTKUNATJONATi IIOZMKTADJX) mk mnoho dobrých
IvářriONtí korwrtrukco Každá jest ovowrn bndllvého

l t :l I( f llitlltí !( i 1lr( - i I I K Mí
NM010 v ln)H 'v

Vtlnll Jíllio véin (JVÍ(IÍÍ

Ifitfrrintionnl roinctsilln Jt
+ sin U tu nUVmí iiflík4l Zadal

kolu iiihJI Klrokí tlily no ruhy pudoby In vflz iltř prui-ojt-
i za

kaMýdi iikolrioNt1 KAai k"la n linací nischanlaiiam víncko % om]1

Ailčru ku upru vojo Jcdrioiliiíii )thmiU Ji velk4 U M naň IniftJ řiď

iniviinijo intt velk' nlliií dlátová ruby

Iiilcniiilíioifil rojoriiitiiiMit mi iIAn v nčkoliku rraia'li n volilo)-Klccl- i

nll(í cl vymiUfi rAitlAry cl svrtuně jro iimM H vd-- k

fiiraiy Prjlillilktt ván přmvédcl o trvanlivosti a kdmlrukcí UntA6

siiiiCoitky Přlmift jrolillJku oilstraof katidou iiioftnuu tiodakotialnat

M(aiístky k upraví kdyby tiíijakýdi hy„ kdv třolm duji m vMy
Kiiiidiia objídlnati

iVnIilédnétii hí lntnrnatioim1 roxuictadla u obchodníku Hdolirna

JIH Véhlur

Z OMAIIY

— MrAvfl Jmuio obdrželi kartu
tn áírého nuřa lodi "Kí0'Hn
Aujuole Vícloría" pozdrav to od

partu proř H Hírnka který jeď'
do Man vlioili za ňéelem vyuěo-ván- í

KeoloKÍe roMtlín a loeu amí-ríekýe- li

planin na univrndlé praž-Nk- é

kde hude zauiMnáii po tří
méafce UiU jMme ne jíž dříví V

tomto línté zmínili p proř jiám

Nlibiije obíírnéjáí zprávu později
Mřejeme ct příteli mnoho zdaru

- dit velmi pravděpoilobno
že každý v Omaze a z velké ěťnilí

fo Nebram'c ví že Ondiard &

Wilhelm Compauy junt jedním z

ncjvélfcíeb maloohehoilri tm '(tn-d- í

MoŽná dout že innozí z lin-

iích étcriářft nejMou Heznámcití ae

vAcnii výhodami při nákupu do-

mácího nářadí které uihízí tento
obchod nalézající ne na íeMtiiácté

mezi linu ani a llarncy ul Spo-lecno-

tato obývá '! ponchodí v

I loaiílandově budově vedle Iuinc

mentu V baMciiienlé umÍMtény

Jnoii vňecky kuchyÚHkě potřeby
jakož i nejlcpAl v Omaze alumí
nové zboží plynová kamna led

nice kufry mění lašltv ald Na

hlav-"- podlaze vvslaven j''M ná-b-

e dále oddělení (Imperií lá

lek na záclony nedrahé yardové
zboí Mlínných a krajkových zá-

clon větní eciiiy Druhá podla-

ha jeMt celá vyhražena pokrýv-
kám na podlahy OhroVMký vý-

klad kohercň rohožek linoleum a

olejovaného plátnu -- - Na třetí
čtvrté u páté podlaze nachází ho

veNiněH jiáhytek od ncjlacínějŇÍho
až do nejdraŽHÍho jaký vfthec za

peníze lze koupili Seal ň po-

dlaha vyhražena jet pro dílny
ruiiých oilboni jako pro Mizívá-

ní kobcrefi pro druperie a uábyt- -

í v ""i Kilu iroilAva I tukft Vttiil

hUrnstívsůHxrverfer Ccspsay oíAcárfcaVn

ie odhodlal naal několik řádek

do milého nám Mokroku na kte-

rýž zároveň naleznete přiložené

předplatné v obimmi iMWt a

prémii lííMkavě mí poálete rychle-nič- í

ííillo - Mok rok nám správ-

né dochází a jnine ním více mž

spokojeni (cul věru laciný nice

na předplatné za to ale velmi bo

hal v éiiHopín na ctění a věru že

bv neměl v žádné ěeNké rodině

chyběli nebol' i dílky něj e ně

ho cínt MónÍc iIiiImmi mc vyzná
nieiial na HÍlné vědné bouře a bez

iixláiií lo fouká h' jeh lo již už

l omrzení Mohlo by ne toho ji
to poěaxí nabažil a ty faruiáky
nechal Iroelni hiuizo um poli nc v

té maličce zemi popelil a ji pro

tu královnu plodin kukuřici
neboť přijde v brzku ran

by mi- - h její Mázcníin zapoěalo

(Není pěkné Me zelená jakož i v

hlujích traviěkn a vojlénka též

pěkné pokračují len jeSté trochu
více iIcmIÓ a tepla aby víe nále-

žité obživlo a mc vzmohlo nežli

ziihc příhoda jinak i to dle Mvé

vnle zařídí Nuže ř'rank Ven

baneru jak mc iiiáA v té M"nta

ŽELEZNIČNÍ MOST KLÍÚ KU
REKRUTO

lofrii byl př'd '£) roky n tfly
vytít zvykem pokytooim odkup
níkíuH pooza to iřiojlepíí loíí
Jtkě Joii yn ufitim nohou koijpl
U a nwdodkem toho fMtib zboží

do obchodu o'řtólo( m kteří by
Orchard & WÍHx-l- nomolili ru- -

cílí Ondiard St Wilhelm u

fUndh phot" líatu hhy j ta
vAilvll a (♦cznánílí o no zbožím i
rnelhoamí pří dělání obchodu —

Vniká ěáat obchodu 1J ri na

Nplálky ijřly spolehlivých lidí

jou vždy tříjímány
V min týdnu pěknou

Jjoridýliui v Anglií

vzjiomněl mí na u(ut mladý přilil
nlá Karel Ilavlléek yn

o

váž'fiého OHii-lník- a p
Kdu-ard- a

llavlíéka Mladý lluvlíéek

liadjriý a velíce nadaný umělec

hry hoimlové nib'zá ne v Kvropí
aby jeité u tamnídi věhlasných
rnÍMtríí w v vlrtuoHií hře hou

lově zdokonalil Za milou vzpo-

mínku mladému příteli p Karlu

Havlíčkovi děkujeme
Milná práce v poli nastaly a

tu zajÍMté krajané po venkově bu-

dou hlcdfili pro Mvé oHvěžcní ně-jak- é

posilující likéry ní objedná-t- i

V každém případě záaoby

dobrých a oNvéděenýeh nápojů

objednejte sobě u spolehlivě fir-

my p Vác Sehncídrn z Omahy

kterýž pouze firvá třídy zboží má

v hojném výběru na skladě Ob

jcilnávkám na venek věnuje
zvláátuí pozornost a jisté k úpl-

né spokojenosti budete obslouže-

ni Vsimiiéln si jeho oznámky
na jiném místě v tomto eíslc uvc

řejiiéné

Minulý týden uzavřely

kouj iozeuikii na l't a (Vnler u

líci pro stavbu síně sdružené sbo--

rv b dnoty ( 'eskýeh
I 'um 1'my

šlem jejich jest postavili moder-

ní sin která má býtj trvalým m

luníkem 1 (' ) v Omaze

Ifodiěe p I'' Vítámvúsovi

obdrželi tento týden dopis od své-

ho syna lana z )ouKlas Arizona

kde dlí jíž ďdáí éas Mezi jiným

pan lan píše že i tam došlo k

pulce s Mexikány a Amcriěané se

nechávají zaiisovati k službám v

případě potřeby zakroěitj proti
Mesíkánúm Též i p Vítám vás

uvolil a své služby co lékár-

ník v pádu potřeby Strýčkovi Sa-

movi nabídl Mlclv o Vítáiuvás

r f ř- - 1

ar U 3 Aktií
♦

O0OBNÍ
V inío týdnu v tískárnA un-

ii navífvou uvojí poctil iiá do-

brý nwí přítel Awt Kyzlvnt

„ zednický a plaMýřský niíntr O-- )

kluboma City Ok la Jak nímí
t Kyivut udělil v Okla City a

'okolí prAe v oboru jeho loloáuií-li- o

jara poud nejevila ao Jak by

měla u proto přijel do Mrui
kde jíž dřívAjší létli pra- -

1'OVáVttl I(V Z'l Opět Zaméslnáfll
kl vyhledal

V průvodu p Vliv Udatného

majitele velkoskladu hospodář-

skými wtrojl z Hrnno Neb nív-levo- u

uvoji xtHÍI nás p Anton
DoboA známý rolník od Jrejory
Ho Dik — hui lobcá juk h

námi udělil poslední dobou jukni
vážn'? churavél a klvŽ stav jeho
távl ac lilii ncHUCNÍtelliým přijel
do Omdiy aby de ii zkušeného

lékaře náležité ošetření vyhledal
Vhrik v úterý pan ItobcH opět

přišel do tíkárny se podíval a lu

ke niin uvěřil že jí pozoruje jak
Utěšeně) NlllV jeho Ki' zlepšuje --~

Tnké by se tu ii prý byla jíž v

líiilcn přihodila nemilá mi'"

liodu ('htéjc si totiž dilí spra-

vili střevíce ptal ni' domácího p

Nudcry majitele restaurace iiby
mu sdělil kde by ševce vynašel

I'im Nuděni ochotné mu místo u- -

dal však p )obo se pouze o ji'd

li 11 ulici mýlil Nu cestě ťt i

spatřil nud vchodem jedné y

navěstili laliulí o tu aniž

by se náležitě přesvědčil o jméně

lirrny vkročil dovnitř kde ku

svému překvapení ohledal že mí

slo k ševci do obydlí pnrodiií bu

liiéky doslal Omyl ovšem zá-

hy w vsxvéllil a pan loheš si li'

boval ' tak hladce se to kon

čilo
V min týdnu' v Omaze a

rňn ýini záležitostmi de p

Kniiieiidii vážoiý krajan z

Wahno Neli 1'í'i té příležitosti

jakožto dlouholetý náš příznivec

příAel t'ž nán tiavAtlviti u mezi ji-

ným h nám Hilélil že liyl milým

himtiin v rmlinó p 1'Yitnk Tejní-l- a

V min týdnu opéiué do

za oliclioiliiími áležitoNlini

zavíud St M Mullý olilíliciiý

kmjan Mruno Neli Mři té pří-livito-

p Mallý navštívil nán v

tihkárn" a wlélíl nimi že od 1

květnu lovede v Mriuio živiuct

liMlÍNNktMi Nimi hyliv že lir- -

iiénští krajané hojné Hvoji pří-

zeň p Malleinil liiiilou věnovat

íak jHiiie zvěděli pan Mallý Imde

mílí na Kkladé veikeré zhoí pou-

ze té iicjlepAl jakosti

V pondělí do Oimihy za rúz-uv-

h námi udělil že 1 milým

Kovandu ohlíliený hoHtinký z

WcKtoii Neb Zároveň h ním při-- j

lii léž jelio uiaiiželka a nnilý
'

náěi k Man Kovandu jako d"brý

uá4 přítel a též jednatel 1'okrokii

a (Vko Amer Venkova pro Wt

Hlon U okolí lieopollieilUl při teto

i ílcitoKti též ná v tiskárně na

Uliviti a mezi jinvm n námi dě

(
I května nebude více

alHiněit liž prv d"t luHta

rul a 1'li't" liililiec svůj p Ilell

r Němcovi nvid pionajal Aby

ale řt ce něco mě na tuioMÍ za

liit si v ivé pěkně buduvě li

vadlo n ph bl tv vm i obrázky za

klel'liižtii lléel iu de v bullC

nwlř otiibv a pak cbktlické

zni í :nd pio
v vpraveni modcinilio

ilivadlu bldiiávd Neni poeliy

bv u- - p Kovanda i v pnuto olo

ni vilkclo itipéclot lipiin-uj- i

Nviii tiWě bmb- - milt prý v tec ěa

„U }4V nu lil ěa-té- ji nějaké zpi'i
( bi Mt klokll ťiliblt

s jiii oblib v a trvalou

při' u wbé ikalí u nabudí kia

mo litu v Wi llniHii no korní

ltuMft t t tv uiiiakvt'b do

bvlííb iiiidoli Tttiťi avod

kUiiMinif k v ! í loidiiv Au lot

In i"thlM- - tM lVoll H'lim nb

kbibiii i tu i ni divu že tk v

likv' piwvt loH'ti boll V b frtllo V

i íiílaU loUloli bbvtk1 n4

tuh i'tft #iMÍiMOu ttniiU Moti

IOpoo mIui ttt"P 4Vtiti po

jtk dttlltí vid

kídvrH ukelloetl bbddl Jme

PÍ hdott lot kl )' í'r

hu ot u ihV mě loMUtt a p tt

V I t ik Iv kd v pt l ji U4
Vfvll ihiiovÍvv' upokopni
'VP firm itfpu # uU-- opi

loi éiK v i vit ttu dMoitiov

dohtUtn jVl kdv uoU

tv ďMk im ptHtuj ťU pw
vilu ipo4t4 pokuvH i t

U krájaMftiH k Iv H p Huí
ku i rvbfji p'P' d bvtk M

huV3 j plwoti dřvvi tU

MÉSTU MEXIKU VLAK VYŠINUTÝ FEDERÁLY A SKUPINA
PRO ARMÁDU SPOJENÝCH STÁTU

4

(" "''i"Ji r'imtTBi( jaiB Ull A

it uhUé Un %Mvuťmn nlilá'lán(

n4jirv Jiit imn jn] níkladion

nníicaii ii ilniiivf! kutu oiv Alru:
Z

nM) IrthUSA

Každá hospodyně může bez

rnzmýšliriií lulo uiMuku koujíití
neb lepší jinde nedoslané

Minim lato jest úplně důvěry-IhmIiu- i

a co kdy řekne též i spi-i- í

Měli jsme pHIcžítost tento

mlýn sobě prohlédnout! a může-

me směle bez reservy potvrdili
že vše pravdou jest Mouku této

firmy jest vyvážena do ciziny a
sice do Anglie Skotska Irska u

Ilollniidskn

NViKlcdující jwou úředníci: N

15 rpdike předseda W II Yosl

místopředseda (I Kose tajem-
ník: l K Wiuslade pokladník

PROVOLÁNÍ I

( lení přátelé

liž pouze několik krátkých tý-

dnů dělí nás od chvíle kdy do

našeho města Omahy zavítá vý
květ našeho Sokolstvu z celé ve-

liké' oblasti Spoj Států by sklá-

dal zde účty ze své činnosti za

posledních pět let by změřil síly
své v bratrském zápolit

V historii Sokolstvu Americké-

ho poprvé sletí se borci naši ku

svojí veřejné zkoušce na našem

Zápiub' poprvé uvítáme zde snad
i bratry naše z (Ych kteří asi též
k nám zavítají k těmto svátkům

Sokolsk v in

Tyto dny sletové nebudou však

jen svátkem sokolským nýbrž bu-

dou svátkem všech pokročilých
( echu po eeb N( brance A aby
svátek tento oslaven byl způso
bem důstojným jest třeba by Če

ší našem slátu podali si ruce ku

společní'- - práci tak abvehoiu mo-

hli skutečně dokúalí pravdu tvr-

zeni že bruska jesl státem če- -

kvui ííiďuic se piíkludem jí- -

iiých národu kliv použiji každé

pl ilcost by ukázali ilu svou

( i A im ričaiiv

Zveme Wh tudiž uctivě k

se sbtu V l S pořáda-

lo h V Olini Ve dnieb od do

'l onrtii'1- ! i a pláli byehoui
si iv it spolkv sňčastnily s

pi UVodil který bude pořádán v

sobolu odpoledne -- l čtTVnlHV

I V11 Olo u 1'ildv UÍ cdiitiu sviitkein

lo-bo- tiinvor měst 4 Omuhy slíbil

vvddti privoUni tu tim tWlem 4

bude tudU kaídčimt piukvtnut4

příb'Žill plůvodit se suČ4-stuÍ- t

'd zi to uviti na 11U íi'ťh by

dv "iiv lůsiiilv í!isitiy litým
idsiiuMu v Mtorii tVdtÁ rudiran

skýrh a jsom ppvnň pNvdiVtd
íe rtid Vv iifíůsbvtott poíndii U
Jl hojnou Masti voti přUpíjct
ku du o sbiviowlí lutsivU

? nb'tov vb'řt
d tU phdssU

K VUH APAIKK 4jeiHhí

[IM iWllvuio MuuKard
N II ViHikfrJ dot4y lýkjl

ťl i tibiUwáhi k j j4k'J při
Idáikv 1U1 pniii 4lr"ii4iv
buhťl (U4 UitfittutW víbuu

CHICAGO

ako každý zde rozený mladík

esl hrd na svou rodnou zem a

iicnjIicsc aoy hyla urazena a není
tudíž divu že se v něm krev

vzbouřila Mladému pánu déku-jem- c

za vzpomínku a budeme se

těšit i na další zprávy z dálné té

krajiny
— Mezi našimi českými ob-

chodníky čestné místo zajisté za-

ujímá též puti Wm Vasák maji-

tel dvou obcbodí'1 zbožím "střiž-

ním obuví zbožím výpravným a

dámskými klobouky čís I2V2—-- ól

jižní Id ul Man Vašák začal

jak se říká v malém ale v něko-

lika málo létech vzornou svojí pí-

lí nanejvýše solidním jednáním
a hlavně vždy výtečnou jakostí
svého zboť zbudoval sobě ob

ciioii Který lení se nejen vsconec-n- é

přízni krajanu ale i jiuoiiá-lodoveí- i

Ku potěšujícímu vzrů-

stu jeho obchodu nemalou měrou

panu vanilkoví přispěla tez jeho
manželka kteráž nejen že jest
mu vydatnou pomocnicí ale v ho-

tovení krásných módních dám-

ských klobouku velmi dobře nc

vyzná V jeho obchodě najdete
vždy ve všem velký výběr při

t v
celnic velnu miriiveu nv- -

livli- ohebni! pana Vašáka a ji

st f Ze po prollledillllt l sl ílMili

liiolejdele aniž livste něco sobě

nekoupili

Minulou sobolu navrátil se

cest po českých osadách jméno
vitě Mraiílle Wlllioo iee Mole
MlulT náš uměleekoii práci ko

nají i poionikil' pan ť'1' Svobo

da a jak sdělil námi ve W11

Imo prodal rodině Kiidriiové iiuol

berný ulov v pomník
' Morse

rdulls piiknisin poiuník V O

V rodině po lanu Mahiaiiov i

kterv nesl (isl nou náhodou přimi
o život 11 nouio leeliiii pi'"ua
11 ti I

jim cli iiiio l' !' U v li prací
c 'tv odu I bíle iiuni p

Svoboda i ili( e v j b" avo

tle im io n itii' in as a

noodolv ve dli' i v 001 u l 'a i

liV ktiii si
bil-bo- i piall pře

mIIm lilu lili I o poiitUtkV Itpo

řillHlje IV silé piOliuik ro en

lá IO idi iv e v to (li 10 b IV

lltobbi stali bv pomník do Ul

t II- - dubv ocd wttll
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